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1.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem dne 31. decembra 1885,
o Najvišem potrdilu sklopa štajerskega deželnega zbora dne 17. decembra 1885 

o založbi primanjkljaja štajerskih deželnih zakladov za leto 1886.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo je blagovolilo potrditi Naj- 
milostnejc z Najvišim odlokom dne 29. decembra 1885 sklepe štajerskega 
deželnega zbora dne 17. decembra 1885 o dokladah potrebnih za deželni zaklad 
in za zemljiško odvezo v letu 1886 k neposrednim davkom in k užitninskemu 
davku, dalje k samostojnim deželnim dokladam na pivo in na žgane vpijančljive 
tekočine.

I. Proračun štajerskih deželnih zakladov za leto 1886 se določuje
v p o treb šč in i..................................................................................................  4 ,472 .661  gold.
v z a l o ž b i ..............................................................................    2 ,852 .055  gold.
toraj s prim anjkljajem ...............................................................................  1 ,620.606 gold.

II. V založbo primanjkljaja 1,620.606 gold., izkazanega v proračunu 
deželnega zaklada za leto 1886, dovoljuje se najpred doklada po 28 °/0tkov 
cesarskim neposrednim davkom s prikladami. Ker znaša podlaga tej dokladi 
sedaj 5 ,303 .213 gold. in daje toraj 1 %tna naklada 53 .032  gold. 13 kr., se 
bo založil po 28°/0tni nakladi znesek 1 ,484 .900 gold.

III. Da sc založi po tem še nezaloženi ostanek 135.706 gold., se dovoljuje:

A. V g l a v n e m  m e s t u  G r a d c u :
a) priklada užitninskemu davku od piva po 50 kr. za vsaki hektoliter tako 

pri pridelovanju kakor pri dovažanju;
b) priklada po 4 kr. od vsake stopinje hektolitrovc (po stostopni alkoholo- 

metrovi skali) od žganja, žganjskega cveta, ruma, araka in po 93 kr. 
od vsakega hektolitra poslajenih vpijančljivih pijač in sicer pri žganju 
in žganjskem cvetu tako pri pridelovanju kakor pri dovažanju, pri drugih 
vpijančljivih pijačah pa pri dovažanju čez mejo za užitninski davek.
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1 .

Kundmachung des It. It. Statthalters in Steiermark vom 31. December 1885,
betreffend die Allerhöchst genehmigten Beschlüsse des steiermärkischen Landtages vom 
1 7 . December 1 8 8 5  wegen Bedeckung des Abganges der steiermärkischen Landesfonde

für das Jahr 1 8 8 6 .

S e in e  k. u n d  f. Apostolische M a je s tä t  haben m it  Allerhöchster En tschließung vom  
2 9 .  D ecem ber 1 8 8 5  die Beschlüsse des steiermärkischen L and tages  vom  1 7 .  D ecem ber 1 8 8 5  
bezüglich der fü r  den Landesfond und den G ru n d e n t la f tu n g s fo n d  im  J a h r e  1 8 8 6  e rfo rder­
lichen Zuschläge zu den directen S t e u e r n  un d  der V erzehrungssteuer,  d a n n  der selbst­
ständigen L a n d e s -A u f lag en  au f  B i e r  und  g ebrann te  geistige Flüssigkeiten A lle rg näd igs t  zu 
genehmigen geruh t,  wie fo lg t :

I . D e r  V oransch lag  der steiermärkischen Landesfonde p ro  1 8 8 6  w ird
im Erfordernisse  m i t . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 , 4 7 2 . 6 6 1  fl.
in  der Bedeckung m i t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 , 8 5 2 . 0 5 5  fl.
daher im A b g an g e  m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 , 6 2 0 . 6 0 6  fl.
festgestellt.

II. Z u r  Deckung des im  V oranschläge  des Landesfondes fü r  d a s  J a h r  1 8 8 6  
auSgewiesencn A b g a n g e s  per 1 , 6 2 0 . 6 0 6  fl. w ird  zunächst eine 28percen tige  U m lag e  au f  
die landesfürstlichcn directen S t e u e r n  stimmt Zuschlägen bewilligt. D a  die G ru n d la g e
dieser U m lag e  derzeit 5 , 3 0 3 . 2 1 3  fl. un d  som it 1 %  U m lag e  5 3 . 0 3 2  fl. 1 3  kr. be träg t ,
so w ird  durch die 28percen tige  U m lag e  ein B e t r a g  pe r  1 , 4 8 4 . 9 0 0  fl. bedeckt werden.

III. Z u r  Bedeckung des hiernach noch unbedeckt verbliebenen Restes per 1 3 5 . 7 0 6  fl. 
w ird  b e w i l l ig t :

A . I  n d e r  H a u p t s t a d t  G r a z :
a )  ein Zuschlag zur V erzehru ngss teue r von B i e r  m i t  5 0  kr. fü r  jeden Hektoliter, 

sowohl bei der E rze u g u n g ,  a l s  auch bei der E i n f u h r ;
b) ein Zuschlag von 4  kr. von jedem H ekto lite rg radc  (d er  lO O theil igen  A lkoho lo ­

m e t e r - S c a l a )  B r a n n tw e in ,  B ran n tw e in g e is t ,  R u m ,  A ra c  un d  von 9 3  kr. von 
jedem Hektoliter versüßter geistiger G etränke, un d  z w a r  beim B r a n n tw e i n  un d  
B ran n tw e in g e is te  sowohl bei der E rzeu g u n g  a l s  bei der E in fu h r ,  bei den üb rigen  
geistigen G etränk en  bei der E in f u h r  üb er die V erzehrungssteuer-L in ie .

l*



4 Kos I. 1. razglas c. kr. namestnika 31. decembra 1885.

B. P o d e ž e l i :
c) samostojna naklada po 50 kr. od vsakega hektolitra iztočenega piva

(oziroma po % kr. od vsakega litra) in
d) samostojna naklada po 1 gld. 25 kr. od vsakega polliektolitra porabljenih 

vpijančljivih tekočin (oziroma po 2% kr. od vsakega litra) in sicer pri
pivu in pri žganih vpijančljivih tekočinah po volji prodajalčevi pri
shranjevanju v prostor za obrt ali za shrambo ali pa še le ko se deva 
na čep za prodajo na drobno.

Ob enem prejemlje dežela dolžnost povračevati deželne naklade (lit. 
A, a, b) plačane v glavnem mestu v onih slučajih in pri žganih vpijanč­
ljivih tekočinah v oni meri, v kterih in po kteri je  dolžna mestna občina 
Gradec povračevati mestne doklade po veljavnih predpisih, da bodo 
zadevale te deželne doklade samo povžitek.

IV. O izvrševanju, kakor o postopanju pri prestopkih predpisov o samo­
stojnih dokladah (lit. B, c, d )  ostajajo merodajna določila namestniškega razglasa 
dne 24. novembra 1880, dež. zak. št. 26 in dne 8. januvarja 1882, dež. zak. 
št. 4 in zakon dne 23. decembra l S S i ,  dež. zak. št. 2 iz leta 1882 tudi za 
davek od povžitnine dovoljen za leto 1886.

Ker se je  sklenila po posebnem proračunu štajerskega zaklada za zemljiško 
odvezo za leto 1886 za deželno tretjino povrh še 8% tna doklada na cesarske 
neposredne davke z državnimi prikladi in 10%tna doklada užitninskeiuu davku 
za meso, vino, vinski in sadni mošt, se kaže skupna doklada 36% tkov na 
cesarske neposredne davke z državnimi prikladami in poleg davka zaznamovanega 
pod III od piva in žganih vpijančljivih tekočin tudi še 10°/otna doklada na 
užitninski davek od mesa, vina, vinskega in sadnega mošta.

Kiiheck s. r.



I .  Stück. J. Verordnung des k. k. S ta t th a l te r s  vom 3 1 .  December 1 8 8 5 . 5

B . A u f  d c m  L a n d e :
c )  eine selbstständige A u f la g e  von 5 0  kr. von jedem H ekto lite r  verbrauchten B ie re s  

(beziehungsweise von %  kr. von jedem L ite r)  un d
d )  eine selbstständige A u f la g e  von 1 st 2 5  kr. von jedem h a lb e n  H ekto li te r  ver­

brauchter, geb ran n te r ,  geistiger Flüssigkeiten (beziehungsweise  2  V2 kr. vom Liter) ,  
und  z w a r  beim  B ie r  un d  bei g eb ran n ten  geistigen Flüssigkeiten nach W a h l  des 
Verschleißers en tweder bei der E in b r in g u n g  in  die G ew erbe -  oder A u fb e w a h r u n g s ­
rä u m e ,  oder erst beim A nzapfen  zum  Zwecke des Kleinverschleißes.

Zugleich ü b e r n im m t  d a s  Land die Verbindlichkeit,  die in der L an d esh au p ts tad t  
einfließenden Landes-Zuschläge  ( l i t .  A , a ,  b )  in  jenen F ä l l e n ,  un d  bei g eb ran n ten  
geistigen Flüssigkeiten in jenem  M a ß  zu rest i tu iren , in welchen un d  nach welchem 
die S ta d tg e m e in d e  G r a z  die städtischen Zuschläge nach den bestehenden Vorschriften 
zu restituiren verpflichtet ist, d a m i t  von diesen L andes-Zuschlägen n u r  der V e r ­
brauch getroffen werde.
IV . Ueber die D u rc h fü h ru n g ,  sowie ü b er  d a s  V e r fa h re n  bei U ebertre tungen

der Vorschriften fü r  die selbstständigen A u f la g e n  ( l i t .  B , c ,  d )  bleiben die B es t im m u n g en
der S ta t th a l t e re i - K u n d m a c h u n g  vom  2 4 .  N ovem ber  1 8 8 0 ,  L . - G . - B l .  N r .  2 6 ,  und vom
8 .  J ä n n e r  1 8 8 2 ,  L . - G . - B l .  N r  4 ,  un d  d a s  Gesetz vom  2 3 .  D ecem ber 1 8 8 1 ,  L . - G . - B l .  
N r .  2 vom J a h r e  1 8 8 2 ,  auch fü r  die p r o  1 8 8 6  bewillig te  V e rb rau ch sab g ab e  m aßgebend.

D a  nach dem abgesonderten P r ä l i m i n a r e  des steiermärk. G ru n d en t la s tu n g s fo n d c s  
p ro  ! 8 8 6  zu r  Deckung des L a n d e s - D r i t t e l s  außerdem  eine 8pcrcentige U m lag e  au f  die 
landesfürstlichen directen S t e u e r n  sam m t den S ta a tsz u sc h lä g e n  un d  eine lO percentige  U m ­
lag e  au f  die V erzehrungssteuer fü r  Fleisch, W e in ,  W e in -  und  O bstm ost beschlossen w orden  
ist, so ergibt sich eine G csam m tausschre ibun g  von 3 6 %  ans die landessürstlichen directen 
S t e u e r n  nebst dem S t a a t s - Z u s c h l ä g e  und nebst der s u b  U I  bezeichneten S t e u e r  au f  
B i e r  und geb rann te  geistige Flüssigkeiten auch noch eine lO p ercen t ig e  U m lage  au f  die 
V erzehrungssteuer von Fleisch, W e in ,  W e in -  und Obstmost.

Kübeck ni. p.

D r u c k e r e i  „ L e y k a m " ,  Ä r a z .




